
 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 

Via Friuli, 14 – 33033   CODROIPO (UD) 

Tel. 0432-824559 
Sito: www.iccodroipo.it e-mail: UDIC849001@istruzione.it   PEC : UDIC849001@pec.istruzione.it 

 

 

 
OGGETTO: Determina a contrarre per l’avvio della procedura comparativa relativa all’affidamento del “Servizio 

di manutenzione e assistenza informatica software e hardware ufficio di segreteria e plessi scolastici  dell’ 

Istituto Comprensivo di Codroipo a.s. 2021/22” ai  sensi dell’art. 36  del D.lgs 50/2016 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 
enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, contenente il "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione am-
ministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.” 
VISTE le Linee Guida n. 4 dell’ANAC, di attuazione del D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50, approvate dal Consiglio dell’Autorità, con 
delibera n. 1097 del 26/10/2016 ed aggiornate al D. Lgs 19/04/2017, n. 56 con Delibera del Consiglio n. 206 del 01/03/2018; 
VISTO il Programma Annuale – Esercizio finanziario 2021; 
RILEVATA l'assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquisire; 
RILEVATA l'esigenza di indire una procedura per l’affidamento del servizio di manutenzione e assistenza informatica software 
e hardware ufficio di segreteria e Amministratore di sistema plessi scolastici dell’Istituto Comprensivo di Codroipo per l’a.s. 
2021/22; 
VISTO che entro il termine di venerdì  23 ottobre 2021 alle ore 9.00 è pervenuta un’unica manifestazione d’interesse; 
CONSIDERATO di voler avviare la procedura comparativa anche in presenza di un’unica istanza di partecipazione, così come 
indicato nell’art.7 dell’Avviso esplorativo per manifestazione d’interesse prot. N° 9510 del 13/10/2021 pubblicato all’Albo on 
line dell’Istituto; 

DETERMINA 

Art. 1- Oggetto 

l'avvio della procedura comparativa, sottoforma di richiesta di offerta,  all’unico operatore economico che ha manifestato 
interesse tramite istanza di partecipazione inviata entro i termini stabiliti dall’avviso esplorativo prot. n° 9510 del 13/10/2021 
a codesto istituto. 

Art. 2 - Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell'offerta al prezzo più basso. 
 

Art. 3 - Importo 
L'importo presunto a base di gara per l'affidamento del servizio di cui all’oggetto è di € 6.000,00 (iva esclusa). 
 

Art. 4 – Stipula contratto 
Con la ditta aggiudicataria del servizio di fornitura si procederà alla stipula del contratto mediante scrittura privata. 
 

Art. 5 – Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell'art. 31 comma 1 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell'art. 5 della legge 241/1990 e ss.mm.ii., viene 
nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico Erminia Salvador. 

 
 
   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Erminia Salvador 

UDIC849001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010139 - 25/10/2021 - C14 - I

http://www.iccodroipo.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it
mailto:UDIC849001@pec.istruzione.it

		2021-10-25T08:25:54+0000
	SALVADOR ERMINIA




